Wir heiBen Sie herzlich willkemmen
in unserem kriegsfuss Restaurant,
Ihrem einladenden Refugium fur
kulinarische Vielfalt!

Bei uns bringen wir alle Gaste an
einen Tisch — seien s
Fleischliebhaber, Vegetarier oder
Veganer.

Seit 2013 begrufRen wir Sie hier in
Wuppertal-Unterpbarmen — zentral
in der City und doch abseits des
Trubels.

Genielen Sie mit uns gemeinsam im
entspannten Ambiente unsere
Leidenschaft fUr ausgewahlte
Zutaten, handgemachte Speisen
und ein freundschaftliches
Miteinander — mitten im Grunen.

Uss
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Far Privat- oder Firmenfeiern
steht ihnen auch unser
individueller Catering-Service zur
Verfugung. Mit langjahriger
Erfahrung sorgen wir daflr, dass
ihre Veranstaltung zu einem
kdstlichen Highlight wird.

Herzliche GruBe & guten Appetit
Wunschen Ihnen

Steven Link, Ismail Birsan,
Thomas Krieg, sowie das
gesamte kriegsfuss-Team



\

Vorspeisen é’ %5”“

Butternut-Kurbissuppe
Mandelschaum | GemUsespiel | Brot
- vegan

790 €

«) Bruschetta

gehackte Tomaten | rote Zwiebeln | Rucola
Basilkum | Knoblauch | Grana Padano

- vegetarisch

sk 7,90 €

a5tk 10,20 €

Champignonpfanne
Portweinzwiebeln | Aioli | Brot
- vegetarisch

8,20 €

Ziegenkase-Ricotta-Tartelette
Pinienkerne | Ahornsirup
Salatbouguet | Granatapfelkerne | Walnuss

- vegetarisch
6,12

9,50 €

Mediterranes Garnelenpfannchen
Knoblauch | Chili | Olivend! | Brot
Q80 €

oy Antipasti-Auswahl mit Aioli und ofenfrischem Brot
Manchego | Chorizo | gegrillte Paprika | Zucchini | Champignons| | Oliven

Bambini Buffelmozzarella | Cherrytomaten | getrocknete Tomaten
2349712

10,90 €

oy Gemischte Vorspeisenplatte fur Zwei
Antipasti | Bruschetta | Brot | Dip

234912
18,50 €

(v kann auch vegan zubereitet warden Bret & Bruschetta fiir Drei +3,10 €




é’% fuss Hauptspeisen

Argentinisches Rumpsteak
Champignon-Sherry-Sauce | Spatzle
Salatbouget mit Mango-Balsamico-Vinaigrette
12

29,90 €

Maishahnchen Supreme
Honig-Malzbier-Haut | Spinat-Ricotta-Fullung | karamellisierter Rosenkoh!
WeiBwein-Krauter-Sauce | Sellerie-Pastinaken-Puree

2490 €

Geschmolzener milder Ziegenkase
Honig | gerGstete Pinienkerne
Riesling-Sahne-Sauce | Wurzelgemuse
Kartoffelgratin aus SURB- und Speisekartoffeln
- vegetarlsch

1790€

Pfifferling Risotto
karamellisierte Walnlsse | Gemisechips

- vegetarisch
412

1790 €

Panierter Blumenkohl
Salsasauce | WurzelgemUse | Sellerie-Pastinaken-Puree
Bellagensalat

- vegan
412

18,290 €




Burger

Unsere Brisket Patties bestehen zu 100%
aus regionalem Bio-Rindfleisch

Unsere dreieckigen Burger:
die Burger Buns werden im Haus gebacken, die Patties selbst gewolft und die Saucen
in Handarbeit mit viel Liebe selber hergestellt.

Alle Burger inklusive Rosmarin-Pommes und Salat, hausgem. Pommes Dip,

wahlweise Brioche- oder Dinkelbrdtchen (vegan),
auf wunsch mit SuBkartoffelpommes (+ 3,50 €).

Brisket

Cas Bio-Brisket vom Rind bietet den idealen Fleisch-Fettantell fur
einen saftigen Burger. Es hat einen kraftigen Eigengeschmack und ist
nur minimal gewurzt,

Mozzarella | knuspriger Bacon | Zwiebeln | Gouda | Rucola | Tomaten

Gurken | BBQ- und Chefsauce
23412

20,90 €

Empire State

Er besticht nicht nur durch seine schiere GroBe, sondern durch seine
inneren Werte. Zweimal Bic-Brisket-Patty mit knusprigem Bacon
Gouda | Mozzarella | Zwiebeln | Rucola | Tomaten | Gurken | BBQ- und

Chefsauce versprechen langen und intensiven Genuss.
2,342

25,90 €

Heartbreaker
Zweimal Bio-Brisket-Patty mit dreifach knusprigem Bacon
Spiegelel | Mozzarella | Cheddar | Chefsauce

BBQ Sauce | Saure Gurken
6,12

27,90 €

SUBe Zicke

Milde Ziegenkasetaler auf Bio-Brisket Patty

Rucola | karamellisierte Birne | Dijon-Feigensenf-Sauce
fur die perfekte Mischung aus fruchtiger SuBe

und angenehmer Scharfe.
6,12

19,90 €




Burger

Der Grieche
Bio-Brisket Patty mit Metaxa-Sauce | Feta | Oliven | Rucola | Gouda
Zwiebeln | Tomaten | Gurken

12
2290 €

Camem-Bert
Gebackener Camembert auf Bio-Brisket Patty
Preiselbeeren | Portweinzwiebeln | Rucola

12
2290 €
Chicken

Zartes Hahncheninnenfilet in knuspriger Panade.
Rucola | Tomate | Gurken | Cheddar | Jalapefios

Mozzarella | Gouda | Zwiebeln | Sweet Chili Sauce
12,412

20,90 €

Jean-Luc
Franzosisch angehauchter Burger mit geschmorten WeiBwein-Zwiebeln
mit Kimmel verfeinert | intensiv-wlrziger Bergkase

Cornichons | auf Bio-Brisket Patty.
2,342

21,90 €

Texas

Es gent doch! Ein leckerer Burger ohne tierische Produkte.

Mit einem Patty aus Kidneybohnen, Mais und Tofu | Guacamole | Salsa
Tomate | Rucola | Zwiebeln | veganer Kase | Gurke

- vegan (mit Dinkelbrdtchen)
12,412

20,90 €



restaurant

Pasta, Fisch & Salate éf%ﬁh«

Frische Tagliatelle auf Rote Bete Carpaccio
Ziegenkédsetaler | Honig | WeiBweinsauce | karamellisierte Walnlsse

16,90 €

Frische Tagliatelle auf Rindercarpaccio
WelBweinsauce | Truffeldl | karamellisierte Walnlsse

18,90 €

Frische Tagliatelle Burrata
Aglio e Olio | Mediterranes Gemuse | karamellisierte Walnusse
15,90 €

Buntbarschfilet
Wurzelgemuse | Rosmarin-Crillinge
Riesling-Sahne-sauce

12
2290 €

Zanderfilet
Sellerie-Pastinaken-Piree | Karamellisierter Rosenkonl
Riesling-Sahne-Sauce

12
2490 €

Beilagensalat
Kleines Salatbouget | Mango-Balsamico-Vinaigrette

gehackte Tomaten | Grana Padano | Brot
4612

550€

Sportler-Salat

Salat-Mix | gerostete Kerne | Cherry Tomaten
frische Frichte | Grana Padano | Brot

mit wahlwelise

Crispy Chicken
Garnelen
oder

Ziegenkase mit Walnuss
4612

19,60




kg S

Brilée-Rahmkuchen

Zimteis | Karamellsauce
51012

8,20 €

Karottenkuchen
Frischkasetopping | Vanilleeis

12
7,50 €

Schokoladen-Soufflé mit flissigem Kern
Vanilleeis | Haselnusskrokant

850 €

Fleur-de-Sel-Karamelleis
Pistazien-Mandel-Walnuss-Krokantmantel
Karamellsauce

840 €

Dreierlei Sorbet
Mango | Himbeere | Schwarze Johannisbeere
- vegan

12
6,50 €

Dessert



Alkoholfreie Getranke

Haaner Felsguelle Cool Blue

Coca Cola 15612 Coca Cola Zero 15612
Apfelsaft, Orangensaft 4, Apfelschorle
Bitterlemon 45712 TONIC 6712 Ginger Ale 1512
Malzbier 112

ClimAid Limo {Pink Grapefruit, Brombeer)

Elephant Bay Ice Tea {Pfirsich, Zitrone)

Rhabarber-/Traubensaft-/Johannisbeer
Schorle

Mango-Orange-Maracuja-Schorle

Heil3e Getranke

Tasse Kaffee Crema
Milchkaffee , Cappucino
Latte Macchiato
Espresso

Espresso -doppelt

0,251
0,301
0,301
0,301
0,301
0,331
0,331
0,331

0,301

0,301

280€
3,40€
3,40€
3,40€
3,60€
3,40€
3,70€
3,70€

3,60€

3,60€

Tasse Tee {Grlner, Earl Grey, Frichte, Pfefferminz, Kamille)

Kakao

Alle Kaffeespezialitdten auch mit Hafermilch (vegan) moglich

Biere

Warsteiner Pils {(vom Fass)
Frankenheim Alt {vom Fass)

Kénig Ludwig Weissbier {vom Fass)
Radler ¢12 Alster 1451012 Krefelder 15512
Warsteiner Pils - alkoholfrei {(Flasche)

Konig Ludwig Weissbier - alkoholfrei
{(Flasche)

Konig Ludwig Weissbier Kristall

0,301
0,301
0,301
0,301
0,331

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€

0,751
0,50 |
0,50 |
0,50 |
0,50 |

0,50 |

0,50 |

0,50 |
0,50 |
0,50 |
0,50 |

0,50 |

0,50 |

6,50€
4,80€
4,80€
4,80€
490€

490€

490€

2,90€
3,30€
3,30€
250€
4,20€
2,40€
3,50€

490€
490€
490€
490€

490€

490€




Well3
Nick Kéwerich,
Riesling, Mosel

Vier Jahreszeiten
Grauer Burgunder, Pfalz

Nick K&werich,
Fir Feen und Elfen
Riesling, Mosel

Brunc Andreu, Elixir Blanc,
Viognier/ Roussanne,
Languedoc, Frankreich

Anne de Joyeuse,
Very Chardonnay,
Limoux, Frankreich

Weinschorle

Rosé

Week-End sur la Cdte
Grenache/Syrah/Merlot
IGP Méditerranée, Frankreich

Vinho Rosé Messias
Cuvée, Duoro, Portugal

Rot

Les Acanthes,
Merlot, Frankreich

Rasgon
Tempranillo, Spanien

Gran Maestro,
Primitivo di Manduria, ltalien

Casa Defra,
Valpolicella Ripasso, Italein

Anne de Joyeuse Camas,
Cabernet Sauvignon,
Pays d'Oc, Frankreich

Sekt Casch alkohalre” erballicm)

Sekt®

Aperol Spritz*, Sarti Spritz,
Hugo™®

Ramazotti Rosato Mio

Lillet wWildberry

trocken

trocken

halb-trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

halb-trocken

trocken

halb-trocken

trocken

trocken

trocken

halb-trocken

Weine & Sekt

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

CNN

0,21

0,21
0,21

6,90€

6,90€

8,30 €

560€

6,60€

6,60€

6,60€

6,60€

7,70€

3,90€

6,90€

6,90 €
6,90 €

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

27,90€

22,90¢€

27,30 €

27,40€

26,90 €

2590€

21,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50 €

26,30 €

2790€

21,90 €

21,90 €
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Spirituosen und Longdrinks é’éf? b

Martini bianco 4 ¢l 3,50€
Ramazotti 4 ¢l 3,90€
Jagermeister 2l 2,90€
Fernet Branca 2l 3,20€
Linie Aguavit 2l 320€
Grappa 4 cl 450€
Ouzo 2l 3,20€
Schladerer 2l 3,50€
{(Wiliams-Birne, Obstwasser, Kirschwasser)
Jack Daniels Whiskey 2l 3,80€
Averna 2l 3,50€
Vodka 2l 2,90€
Baileys 2l 3,50€
Sherry 4 cl 3,60€
Sheridans {(Kaffeelikér) 2cl 3,50€
Hennessy 2l 6,30€
Frangelico 2l 2,90€
Gintonic {Bombay Sapphire) g712 2cl 7,60€
103 / Bacardi / Havanna/ Whisky mit Cola 15512 2cl 6,50€
Vodka Orangensaft 4 2cl 6,50€
Campari - Orange 14 4 ¢l 6,50€
Zusatzstoffe:

1 Farbstoff 2 Konservierungsstoffe 3 Natrium- cder Kaliumnitrat 4
Antioxidationsmittel 5 keffeinhaltig,

& Sauerungsmittel, 7 chininhaltig, 8 Geschmacksverstarker, 9 geschwarzt, 10
Statilisatoren 12 Zucker und SuBungsmittel

Allergenkarte beim Servicepersonal erhaltlich



